



Фундамент

№	Наименование материалов	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Бетон М250	м3	38	3500	133000
2	Забивка свай с материалом	шт	35	4000	140000
3	Арматура на фундамент 12 мм	т	0,5	42000	21000
4	Арматура на фундамент 8 мм	т	0,2	44000	8800
5	Опалубка на фундамент	м2	120	500	60000
6	Утеплитель Пеноплэкс 100 мм	м2	85	550	46750
7	Гидроизоляция обмазочная	литр	20	620	12400
8	Гидроизоляция наплавляемая	м2	118,2	200	23640
9	Гидроизоляция мембраной	м2	51	250	12750
10	Насос 1 смена	час	8	4000	32000

Итого

490340

№	Наименование работ	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Земляные работы	м3	22,10	1000	22100
2	Устройство фундамента	м3	38	8000	304000

Итого

326100

Общая стоимость

816440

Цоколь

№	Наименование материалов	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Кирпич полнотелый м150	шт	5910	13	76830
2	Раствор	м3	3,75	4000	15000

Итого

91830

№	Наименование работ	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Работа	м3	15	4500	67500

Итого

67500

Общая стоимость

144330

Стены

№	Наименование материалов	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Блоки 510x250x219	шт	3520	136,6	480832
2	Кирпич 250x120x65	шт	9984	50	499200
3	Теплый раствор quick mix 20 кг	меш	339	450	152550
4	Базальтовая секта 50 м 25x25 мм	рул	9	5000	45000
5	Раствор для облицовочной кладки	м3	5,8	4000	23200

Итого

1200782

№	Наименование работ	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Возведение несущих стен	м3	98,2	3500	343700
2	Возведение облицовочной кладки	м2	192	2000	384000

Итого

727700



Общая стоимость					1928482
Перегородки					
№	Наименование материалов	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Кирпич полнотелый м150	шт	4846,4	13	63003,2
2	Раствор	м3	2,8	4000	11200
3	Сетка	м2	34	61	2074
4	Перекрышки 8ПБ 13-1П	шт	5	2000	10000
Итого					86277,2
№	Наименование работ	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Возведение перегородок	м2	93,2	850	79220
Итого					79220
Общая стоимость					165497,2
Монолитный пояс					
№	Наименование материалов	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Бетон М250	м3	4,2	3500	14700
2	Арматура на фундамент 12 мм	т	0,36	42000	15120
3	Арматура на фундамент 8 мм	т	0,07	40000	2800
4	Утеплитель Пеноплэкс 100 мм	м2	12	550	6600
5	Опалубка	м2	24	500	12000
6	Насос 1 смена	час	8	4000	32000
Итого					83220
№	Наименование работ	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Монтаж утеплителя	м2	12	500	6000
2	Бетонирование	м3	4,2	12000	50400
Итого					56400
Общая стоимость					139620
Колонна и балка					
№	Наименование материалов	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Бетон М350	м3	4	5000	20000
2	Арматура 28 мм	т	0,832	46000	38272
3	Арматура 12 мм	т	0,14	42000	5880
4	Опалубка	м2	27,6	500	13800
Итого					77952
№	Наименование работ	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Бетонирование	м3	4	20000	80000
Итого					80000
Общая стоимость					157952
Плиты					
№	Наименование материалов	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость



1	ПК 49-12-8АТ5	шт	42	9000	378000
					378000
№	Наименование работ	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Монтаж плит	шт	42	1000	42000
Итого					42000
Общая стоимость					420000
Кровля					
№	Наименование материалов	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Стропилы 200x100	м3	4	16000	64000
2	Брус 50x50	м3	5	16000	80000
3	Обрешетка 150x30	м3	5	16000	80000
4	Мягкая кровля Shinglas	м2	270	1700	459000
Итого					683000
№	Наименование работ	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Монтаж кровли	м2	270	2000	540000
Итого					540000
Общая стоимость					1223000
Окна					
№	Наименование материалов	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Мансардные окна Велюкс	шт	4	25000	100000
2	Окна КВЕ 76 1 этаж	м2	35	7000	245000
3	Окна КВЕ 76 2 этаж	м2	15,2	18000	273600
4	Дверь наружная	шт	1	25000	25000
Итого					643600
№	Наименование работ	Ед.изм.	Объем	Цена	Стоимость
1	Монтаж окон и дверей	шт	22	7000	154000
Итого					154000
Общая стоимость					797600

Стоимость дома	
Стоимость материалов	3735001,20
Стоимость работ	2072920,00
Транспортные расходы	373500,12
Накладные расходы	207292,00
Итого	6388713,32